
814.301.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2012 Nr. 58 ausgegeben am 2. März 2012 

 

Verordnung 
vom 28. Februar 2012 

über die Abänderung der Baustellen-
Emissionsbegrenzungs-Verordnung 

Aufgrund von Art. 15 und 94 Abs. 1 des Umweltschutzgesetzes (USG) 
vom 29. Mai 2008, LGBl. 2008 Nr. 199, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 19. September 2006 über die Emissionsbegren-
zung auf Baustellen und baustellenähnlichen Betrieben (Baustellen-Emissi-
onsbegrenzungs-Verordnung; BEV), LGBl. 2006 Nr. 195, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 

Art. 4 Abs. 1 Bst. b 

b) Baumaschinen mit einer Leistung von mehr als 18 und bis zu 37 kW 
ab Baujahr 2015; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tage der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Klaus Tschütscher 
Fürstlicher Regierungschef 


